

Palīdzējis detektors, bīstamās liesmas nodzēstas ātri

Trešdienas vakarā ugunsgrēks izpostījis vairāku dzīvokļu māju *Vijolītes Rudbāržu pagastā*, četri cilvēki dzīvesvietu zaudējuši, bet, par laimi, veselība nav cietusi. No liesmām paglābts sociālās aprūpes centrs *Valtaiķi*.

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests (VUGD) informē, ka izsaukums saņemts 18.58. Konstatēts, ka deg koka divstāvu nama starpstāvu pārsegums un jumts (15 m²). Spēcīgā vēja dēļ liesmas varēja izplatīties, un tās apdraudēja aprūpes centru. Pirms glābēju ierašanās no ēkas izkļuvi četri cilvēki, kas nelaimi pamanījuši, pateicoties dūmu detektora signālam. 20.52 paaugstinātas bīstamības ugunsgrēks likvidēts. Strādājuši 11 ugunsdzēsēji, izmantojot četras autocisternas.

Rudbāržu pakalpojumu pārvaldes vadītāja Inese Ivāne stāsta, ka vienā mājoklī dzīvoja vīrs un sieva, divos atsevišķos – pa vienam iemītniekam. Trīs cilvēkus pašvaldība naktī izmitinājusi sociālajā mājā, ceturtais pārnakšņojis pie radiem. Tiek meklētas pastāvīgas mājas, jo *Vijolītēs* tagad atgriezties nevarēs. SIA *Skrundas komunālā saimniecība* vakar ēku apskatījusi, lai izvērtētu postu un to, vai vispār vērts atjaunot.

Pašvaldība uzteic VUGD operativitāti, jo ugunsgrēks nodzēsts ātri un lielajā vējā netika apdraudēti citi. „Briesmīgs bija tas vakars,” teic pensionāta *Valtaiķi* vadītāja Gunita Bivbāne. „Degošā māja no mums ir 50 metru, vējš ļoti liels un brāzmās mainīja virzienu. Jau sazinājāmies ar novada domi un bijām gatavi iemītniekus evakuēt. Bet tas nebija vajadzīgs, jo nelaime uzreiz tika pamanīta un ugunsdzēsēji ātri ieradās. Visiem bija milzīgs satraukums, bet tagad pie mums mierīgi.”

VUGD atgādina, ka katrā mājoklī jābūt dūmu detektoram, kas ar skaņu signālu brīdina par sadūmojumu, bet privātmājās vēl jābūt ugunsdzēsības aparātam. Aizvadītajās dienās (līdz 21. oktobra pusdienlaikam) Kurzemes brigāde saņēmusi ap 20 izsaukumus, tostarp par ugunsnelaimēm un vēja postījumiem. Glābēju palīdzība bijusi nepieciešama arī Piltenes ielā Kuldīgā, Kurmālē un Padurē, lai brauktuves atbrīvotu no nolūzušiem kokiem.

Daina Tāfelberga

Avarē un ar stopiem aizmūk

18. oktobrī pēc 21.00 Valsts policijā saņemta informācija, ka *Rendas pagastā* noticis ceļu satiksmes negadījums – auto taranējis pieturu ceļmalā.

Noskaidrots, ka *Hyundai* vadītājs braucis pa ceļu *Talsi–Stende–Kuldīga* un nav izvēlējis drošu ātrumu, nobraucis no ceļa un uzbraucis pieturas nojumei, to sabojājis. Vadītājs vietu atstājis, taču ir noskaidrots. Policija konstatējusi, ka pēc negadījuma vīrietis bija reibumā – izelpā konstatētas 1,82 promiles. Viņš paskaidrojis, ka bijis ceļā no dzīvesvietas *Talsos* uz *Kuldīgu*, piestājis veikalā *Rendā*, nopircis alu, ko pa ceļam arī dzēris. Vīrietis skaidro: avārija esot notikusi tāpēc, ka viņš centies izvairīties no meža dzīvnieka, taču automašīnu nav savaldījis. Pēc tam ar stopiem aizbraucis uz *Kuldīgu*.

Pārtrauc plānveida operācijas

Kopš 18. oktobra *Kuldīgas slimnīcā* pārtrauktas plānveida operācijas, bet citi veselības aprūpes pakalpojumi tiek nodrošināti. Atsevišķās nodaļās jāuzrāda sertifikāts vai negatīvs tests.

Strauji pieaugot saslimstībai ar jauno vīrusu un pacientu skaitam slimnīcās, Valsts operatīvā medicīniskā komisija izlēmusi plānveida veselības aprūpi pār-

traukt. Ar pacientiem, kuri gaidīja operāciju, personāls sazināsies individuāli.

Kuldīgas slimnīcā turpina nodrošināt: neatliekami uzņemto pacientu, t.sk. bērnu, ārstēšanu nodaļās; akūtās ķirurģiskās operācijas; hemodialīzes nodaļas pakalpojumus; grūtnieču uzņemšanu un aprūpi, t.sk. ģimenes dzemdības; ambulatoros pakalpojumus, pierakstu pie speciālistiem; rehabilitācijas pakalpojumus.

Konsultāciju un rehabilitācijas pieraksts noteikti jāatceļ, ja ir pozitīvs Covid-19 tests, ja cilvēks ir kontaktpersona vai ir saslimšanas simptomi.

Pacientu apmeklējums ir liegts visās nodaļās, arī ilgstošas sociālās aprūpes nodaļā. Sūtījumus var nodot mitrumizturīgā, viegli dezinficējamā iepakojumā.

Inta Jansone



Balva, atbildība un jauni mērķi

Kooperatīvā sabiedrība *Kuldīgas labumi* saņēmusi balvu *Sējējs 2021* par gada veiksmīgāko kopdarbību.

„Mums tas ir augsts novērtējums,” teic valdes priekšsēde Gunita Šternberga. „Mūsu komanda patiesi strādā no sirds. Prestiža balva ir visas komandas darba rezultāts. Tā uzliek lielu atbildību un jaunus mērķus. *Kuldīgas labumiem* ir svarīgs katrs mazais ražotājs. Kooperatīva darbība pierādījusi, ka kopā ir spēks. Tas palīdz saglabāt un attīstīt mazās lauku saimniecības, kas nodarbojas ar mājražošanu. Esam pateicīgi Latvijas Lauksaimniecības kooperatīvu asociācijai, kas izprot sadarbības nozīmi un palīdz to veicināt. Tāpat jūtama Zemkopības ministrijas darbinieku labvēlība, bet īpaša pateicība ir *Kuldīgas novada pašvaldībai*, kas mājražotāju kooperatīva attīstību veicinājusi.”

Konkurss *Sējējs* notika 28. reizi, un balva pasniegta astoņās kategorijās. 6. novembrī 13.40 kanālā TV3 būs raidījums par laureātiem.

Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektore vietniece Agnese Buka un kooperatīva *Kuldīgas labumi* valdes priekšsēde Gunita Šternberga ir gandarītas, ka konkursā *Sējējs* mūspuses ļaužu sadarbība augstu novērtēta Latvijas mērogā.

Daina Tāfelberga
Gunitas Šternbergas arhīva foto

Pēc situācijas uz ceļa

Uz valsts ceļiem sākusies ziemas uzturēšanas sezona, bet 34 posmos vēl turpinās būvdarbi, informē *Latvijas Valsts ceļi (LVC)*.

Darbus diennakts režīmā organizē *Latvijas Autoceļu uzturētāja* ziemas dienesta dežuranti, kas lēmumu pieņem pēc faktiskā virsmas stāvokļa un laika prognozēm. Autovadītāji tiek aicināti par slideniem posmiem, kā arī citiem apgrūtinājumiem uz valsts ceļiem informēt

LVC pa bezmaksas tālruni 80005555. Vienlaikus vairāk nekā 30 posmos būvdarbi turpinās, tādēļ ieviesti satiksmes ierobežojumi. Kurzēm ceļā *Kuldīga–Skrunda–Embūte* divos posmos satiksmi regulē luksofors, ātruma ierobežojums ir 50 un 70 km/h, platuma ierobežojums – trīs metri. Paredzamais laiks, kurā šo ceļu var izbraukt, ir 30 minūtes. Būvdarbi vēl notiek ceļā *Tukums–Kuldīga* no *Liduma* līdz *Grenčiem*, un ātrums ierobežots līdz

LVC bezmaksas tālrunis ziņojumiem par ceļu stāvokli: **80005555**.

50 km/h, šī posma izbraukšana var prasīt 30 minūtes. Par aktuālajiem satiksmes ierobežojumiem var uzzināt kartē: lv/#_buvobjekti_ierobezojumi.

Daina Tāfelberga

NO KĀRTĪBAS SARGĀTĀJU IKDIENAS

Viens slēpjas bēniņos, otrs izmet zivi, abi agresīvi

Sagatavojsi Valsts policijas (VP) Kurzemes reģiona pārvaldes vecākā speciāliste Madara Seršņova.

Nedēļas laikā *Kuldīgas iecirknī* sākti desmit administratīvā pārkāpuma procesi, reģistrēti septiņi ceļu satiksmes negadījumi bez cietušajiem, noķerti četri dzērājšoferi. Ventspils ielā *Kuldīgā* policija apstādīnājusi kādu velosipēdistu 2,63 promiļu reibumā. Arī *Graudu ielā* likumsargi noķēruši sievieti, kura ar elektroskrejriteni braukusi 1,92 promiļu reibumā. 18. oktobrī *Rumbas pagastā* 0,86 promiļu reibumā vīrietis braucis ar mopēdu. Tajā pašā dienā un pagastā traktora vadītājs pie stūres sēdies

0,8 promiļu reibumā.

VP darbiniekiem nācies iesaistīties kāda ģimenes konflikta atrisināšanā, jo dēls, kas ciemojies pie mātes, alkohola ietekmē kļuvis agresīvs, mētājis mēbeles, norāvis lustru, grūstījis dzīvoklī esošos. Dēls, dzirdot, ka māte zvana policijai, uzmucis uz bēniņiem paslēpties. Tas nav palīdzējis – likumsargi viņu tur atraduši, bet vīrietis izrādījis agresiju arī pret policistiem. Viņš nogādāts iecirknī.

Baznīcas ielā 18. oktobra vakarā patruļa pamanījusi divus vīriešus. Vienam kājās gumijas zābaki, drēbes slapjas, rokās maisiņš, no kura redzama zivs aste. Tā kā

ir spēkā liegums iegūt lašveidīgās zivis, policisti abus jaunos vīriešus apstādīnājuši. Vīrietis ar maisiņu meties bēgt un nav reaģējis uz pieprasījumu apstāties. Maisiņu pa ceļam izmetis, un apstiprinājies, ka tajā ir taimiņš. Kamēr notikusi apskate, bēgošais jaunietis kaut kādu apsvērumu dēļ atgriezies vietā, kur maisiņu izmetis. Policisti paskaidrojuši, ka viņš pārkāpis likumu, jaunietis uzvedies izaicinoši, agresīvi, policistus lamājis, vairākas reizes pat uzspļāvis. Kad ielikts policijas auto, sācis to spārdīt. Iecirknī noskaidrojies, ka nepilngadīgais jaunietis ir 1,18 promiļu reibumā.